交際費等永久に損金算入されない項目 1.05  0.86

住民税均等割 0.22  0.21

留保金課税 4.86  6.06

法人税の特別控除 －  △2.41

その他 0.54  0.36

税効果会計適用後の法人税等の負担率 37.53  35.94

EDINET提出書類

株式会社シンクロ・フード(E32647)

有価証券報告書

78/87

（企業結合等関係）

取得による企業結合及び共通支配下の取引等

連結財務諸表「第５　経理の状況　１　連結財務諸表等　注記事項(企業結合等関係)」に記載しているため、注

記を省略しております。

(重要な後発事象)

   (株式分割)

 当社は、平成30年３月８日開催の取締役会において、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、株式の流動

性の向上と投資家層の拡大を図ることを目的として、平成30年４月１日付で株式分割を行うことを決議いたしまし

た。

(1)株式分割の割合及び時期

平成30年３月31日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有株式数を、普通株式１株

につき３株の割合で株式分割いたしました。

(2)分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数　 　　8,866,950株

株式分割により増加する株式数　　17,733,900株

株式分割後の発行済株式総数　　　26,600,850株

(3)株式分割の効力発生日

平成30年４月１日

(4)１株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情報は以下のとおりであります。

前事業年度

(自 平成28年４月１日
至 平成29年３月31日)

当事業年度
(自 平成29年４月１日
至 平成30年３月31日)

１株当たり純資産 68.49円 81.40円

１株当たり当期純利益 11.10円 14.02円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益 10.77円 13.63円

(5)新株予約権行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、効力発生日と同時に新株予約権の１株当たりの行使価額を以下のとおり調整いたしました。

 調整前行使価額 調整後行使価額

 第１回新株予約権 49円 17円

 第２回新株予約権 1,338円 446円

EDINET提出書類

株式会社シンクロ・フード(E32647)

有価証券報告書

79/87

④ 【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

区分 資産の種類
当期首残高

(千円)

当期増加額

(千円)

当期減少額

(千円)

当期償却額

(千円)

当期末残高

(千円)

当期償却

累計額

(千円)

有形固定資産

建物 10,578 5,793 － 2,650 13,722 16,455

工具、器具及び備品 532 － － 148 384 2,014

計 11,111 5,793 － 2,798 14,106 18,469

無形固定資産

ソフトウェア 482 － － 482 － 4,237

計 482 － － 482 － 4,237

投資その他の資産 長期前払費用 303 － － 303 － －

　 (注) 建物の当期増加額の要因は本社内装工事及び名古屋支社開設に伴う内装工事費用になります。

【引当金明細表】

区分
当期首残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(千円)

当期末残高
(千円)

貸倒引当金 3,583 9,599 3,583 9,599

EDINET提出書類

株式会社シンクロ・フード(E32647)

有価証券報告書

80/87

(2) 【主な資産及び負債の内容】

連結財務諸表を作成しているため、記載を省略しております。

(3) 【その他】

当事業年度における四半期情報等

　

(累計期間) 第１四半期 第２四半期 第３四半期 当事業年度

売上高 (千円) 324,019 662,124 1,006,092 1,377,304

税引前四半期(当期)純利益 (千円) 141,177 266,898 422,598 574,157

四半期(当期)純利益額 (千円) 87,994 168,185 268,311 367,823

１株当たり四半期
(当期)純利益

(円) 3.36 6.43 10.26 14.02

　

(会計期間) 第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期

１株当たり四半期純利益 (円) 3.36 3.06 3.82 3.76

　(注) 当社は、平成30年４月１日付けで普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。当該株式分割に

ついては、当事業年度の期首に株式分割が行われたと仮定して１株当たり四半期(当期)純利益を算定しておりま

す。

EDINET提出書類

株式会社シンクロ・フード(E32647)

有価証券報告書